
 
Základní škola 
J. Gutha-Jarkovského 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DO 1.TŘÍDY pro školní rok 2024/25 

 

Podmínky pro přijetí k základnímu vzdělávání stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v 
platném znění. O zařazování žáků do 1.třídy základní školy rozhoduje ředitelka školy na žádost 
zákonného zástupce dítěte. 

Maximální počet žáků v 1. třídách je 60 (budou otevřeny dvě 1.třídy, jedna česká a 
jedna s česko-italským programem)  

Ředitelka ZŠ J. Gutha-Jarkovského, Truhlářská 22, Praha 1 stanovuje následující kritéria, 
podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1.tříd v případech, kdy počet 
přijatých žádostí, podaných zákonnými zástupci dětí, překročí stanovenou kapacitu počtu žáků 
v 1. třídách základní školy. 

 

Do 1. tříd se přijímají děti podle těchto kritérií: 

1. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském 
obvodu * základní školy. 

2. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v dané městské části 
(Praha 1) základní školy. 

3. Dítě, jehož sourozenec se vzdělává v naší škole, s místem trvalého pobytu, v případě 
cizinců s místem pobytu, v jiné městské části hlavního města Prahy. 

4. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiné městské části 
hlavního města Prahy. 

5. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo hlavní město 
Praha. 

 
Děti budou přijímány postupně podle jednotlivých kritérií. Nejdříve se přijímají děti 

splňující 1. kritérium, následně pak děti splňující 2. až 5. kritérium. Pro naplnění daného 
kritéria jsou rozhodné informace uvedené žadatelem o přijetí (zákonným zástupcem dítěte) 
do žádosti o přijetí do 1. třídy. 

V případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny děti splňující dané 
kritérium, protože by došlo k překročení kapacity stanovené ředitelkou školy, bude provedeno 
losování. K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování provede 
člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy a zákonného zástupce. 

* Obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy o školských obvodech základních škol 

 

 

         PhDr. Jitka Kendíková 

    ředitelka školy 

Základní škola J. Gutha-Jarkovského  
Truhlářská 22, 110 00, Praha 1 – Nové Město | Tel.: 224 816 816, 221 779 421, 224 814 079 |  
Fax: 224 811 811 | E-mail: info@truhla.cz  | http://www.truhla.cz 

mailto:info@truhla.cz

